Определение о продлении  срока и об отложении рассмотрения  дела №08-
94/2017 по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о
рекламе

Исх. № ИП-08/8925 от 02.06.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о
рекламе (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии          <…> – […];

Члены Комиссии                      <…> – […];

                                                <…> – […],

рассмотрев дело №08-94/2017 по признакам нарушения пунктов 3 и 4 части 3
статьи 5 и пункта 1 статьи 7 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О
рекламе», в отношении ООО " Ломбард Акура" (420127,Республика Татарстан,
город Казань, улица Лукина, д.11А, 20; ИНН <…>) по факту рекламирования
 круглосуточных услуг (осуществления круглосуточной деятельности) ломбарда
(т.е. 24 часа), распространяемая путем размещения по адресу: г. Казань, ул.
Нурсултана Назарбаева, д. 66 вывески следующего содержания: «Ломбард 24»,

в присутствии/отсутствии:

- ООО «Ломбард Акура», не явился

- представитель ИКМО г. Казани – <…>

УСТАНОВИЛ:

Определением о возбуждении дела №08-94/2017 по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе рассмотрение дела было
назначено на 24 мая 2017г. в 13 часов 00 минут.

На заседание Комиссии ответчик не явился.

Представитель ИКМО города Казани УАиГ, пояснил что разрешения
(согласования) на установку рекламной вывески по адресу: г.Казань, ул.
Нурсултана Назарбаева, д. 66 вывески следующего содержания: «Ломбард 24»,
не выдавалось.

Согласно письму от ИКМО города Казани УНРИ, также разрешения (согласования)
на установку рекламной вывески по адресу: г.Казань, ул. Нурсултана Назарбаева,
д. 66 вывески следующего содержания: «Ломбард 24», не выдавалось

На основании изложенного, Комиссия отмечает о необходимости получения от
ООО «Ломбард Акура» документов и материалов.

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 27, 34 Правил
рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам
нарушения  законодательства Российской Федерации о рекламе, утвержденным
Постановлением Правительства РФ от 17.08.2006г. № 508, Комиссия

consultantplus://offline/ref=56386C440C98D8CC0147B646A453F5CB059C80FE77665E87FCC10F0515B22D066DC73C94F2E0F5B4i3SAM

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Рассмотрение дела № 08-94/2017 продлить до 28 июня 2017г.

2. Рассмотрение дела № 08-94/2017 отложить.

3. Назначить дело №08-94/2017 к рассмотрению на  22 июня 2017 года в   10 ч.  30
мин. по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55, 2-й этаж, зал заседаний.

4. ООО " Ломбард Акура" (420127,Республика Татарстан, город Казань, улица
Лукина, д.11А, 20; ИНН 1661018619) в срок до 18 июня 2017 года представить в
Татарстанское УФАС России следующие документы:

4.1. Учредительные документы, в том числе устав в редакции, действующей на
настоящий момент получения настоящего определения, свидетельство о
регистрации и о постановке на учет юридического лица

4.2. Сведения о видах деятельности, фактически осуществляемых в 2015-2016
годах, с указанием объема (в тыс.руб.) выполненных работ (оказанных услуг) по
каждому виду деятельности, с приложением подтверждающих документов (бух.
Балансы, отчеты от прибылях и убытках, налоговые декларации и т.п.)

4.3. Информацию о действующем в период с 2015 по 2017 года, в том числе и в
момент получения настоящего запроса единоличном исполнительном органе
(директор, генеральный директор и т.п.) с приложением копии документов,
подтверждающих его полномочия, и документов удостоверяющих его личность.

4.4. Копии документов, подтверждающих право использования помещения по
адресу: г.Казань, ул. Нурсултана Назарбаева, д. 66 под осуществлении
деятельности ломбарда.

4.6. Сведения об открытых и действующих по состоянию на 05.04.2017г. банковских
счетах.

4.7. Копии всех документов, свидетельствующих о разрешений и согласований
органами исполнительной власти г.Казани размещения по адресу: г.Казань, ул.
Нурсултана Назарбаева, д. 66 и иным адресам осуществления деятельности (при
наличии) вывесок следующего содержания: «Ломбард 24» и (или) аналогичных
вывесок, в том числе с приложением паспорта вывески.

4.8. Копии всех договор на изготовление, размещение и распространение вывесок,
указанных в пункте 5.7 настоящего определения, с приложением документов
подтверждающих исполнение указанного договора (акт выполненных работ, счет
на оплату, платежное поручение).

4.9. Письменные пояснения по делу.

При подготовке ответа на данный запрос, просим формировать ответ попунктно,
согласно списку запрашиваемой информации, а также в сопроводительном
письме необходимо указать ссылку на исходящий номер <...> указанный в левом
верхнем углу первой страницы запроса.

Непредставление в установленный срок сведений по требованию

антимонопольного органа, либо представление заведомо недостоверных
сведений (информации) влечёт административную ответственность,
предусмотренную частью 6 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Явка ответчика по делу или его законного представителя, а также лиц,
участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего
дела), обязательна.

Председатель Комиссии                      <…>

Члены Комиссии                                 <…>

                                                           <…>